



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY

Rua Pedro Paulo Venério, 1022 - Centro - Paranacity
CEP: 87660-000 CNPJ: 76.970.334/0001-50 Telefone: (44) 3080-1501
E-mail: prefeitura@paranacity.pr.gov.br Site: http://www.paranacity.pr.gov.br

Página: 1 / 3

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 35/2025

Processo Adm.: 62/2025

Data do Processo: 14/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 62/2025
b) **Nr. Licitação:** 35/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 09/10/2025
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NO RAMO PERTINENTE, PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PARANACITY, ESTADO DO PARANÁ

Participante: A. PAZINATO MARINGA (04.352.905/0001-81)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	MESA DE PING PONG COM KIT MULTI-FUNCIONAL MDF	1,000	UND	1.749,00	1.749,00
Total do Participante:					1.749,00

Participante: A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO (33.072.590/0001-17)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	KIT RAQUETE DE BEACH TENNIS	3,000	UND	228,90	686,70
Total do Participante:					686,70

Participante: BAGATOLI COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA (00.897.750/0001-08)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BEBEDOURO 200 LITROS	2,000	UND	2.549,62	5.099,24
10	FREEZER 2 PORTAS HORIZONTAL	4,000	UND	3.680,32	14.721,28
20	REFRIGERADOR DUPLEX.	5,000	UND	3.174,70	15.873,50
21	SMART TV 43" - Resolução: 4K;	2,000	UND	1.984,11	3.968,22
Total do Participante:					39.662,24

Participante: CAROL COMERCIAL LTDA (10.867.300/0001-26)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS	2,000	UND	457,00	914,00
Total do Participante:					914,00

Participante: DAC MOVEIS LTDA (56.101.450/0001-25)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS 40X40 E FORNO DE 62 LITROS	1,000	UND	1.200,00	1.200,00
14	MESA DE REUNIÃO	1,000	UND	630,00	630,00
15	MESA PARA PROFESSOR	15,000	UND	349,00	5.235,00
16	CONJUNTO REFEITÓRIO 10 LUGARES	7,000	UND	1.500,00	10.500,00
17	CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL 10 LUGARES	7,000	UND	1.490,00	10.430,00

Total do Participante: **27.995,00****Participante: DRI OFFICE LTDA (60.389.680/0001-09)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CADEIRA FIXA	21,000	UND	87,00	1.827,00

Total do Participante: **1.827,00****Participante: GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA (35.231.746/0001-90)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS 40X40 E FORNO DE 93 LITROS	1,000	UND	1.891,00	1.891,00
12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS ALTA ROTAÇÃO	5,000	UND	515,46	2.577,30

Total do Participante: **4.468,30****Participante: GO VENDAS ELETRONICAS LTDA (36.521.392/0002-62)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	FORNO MICROONDAS.	2,000	UND	700,91	1.401,82

Total do Participante: **1.401,82****Participante: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA (20.252.467/0001-36)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMÁRIO DE AÇO..	10,000	UND	789,00	7.890,00
6	ESTANTE DE AÇO	5,000	UND	250,00	1.250,00

Total do Participante: **9.140,00****Participante: M A BERTOLINI GONCALVES LTDA (05.156.182/0001-08)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BANCO LÁPIS MULTICOLORIDO	5,000	UND	679,99	3.399,95
11	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO..	6,000	UND	2.469,90	14.819,40

Total do Participante: **18.219,35****Participante: SJS EQUIPAMENTOS LTDA (48.462.984/0001-59)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ	2,000	UND	693,00	1.386,00

Total do Participante: **1.386,00****Participante: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (51.659.136/0001-49)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA	5,000	UND	600,00	3.000,00
25	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM	30,000	UND	220,00	6.600,00

Total do Participante: **9.600,00****Total Geral: 117.049,41**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO	09.001.12.122.0018.2040.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%	09.002.12.361.0018.2043.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	09.002.12.361.0018.2044.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO	09.002.12.361.0018.2045.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL	09.002.12.365.0018.2048.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA	09.002.12.365.0018.2089.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROG EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PEJA	09.002.12.366.0018.2049.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL	09.002.12.367.0018.2050.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CASA DA CULTURA	09.002.13.122.0025.2051.4.4.90.52.00	R\$ 1,00

MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL	09.002.13.392.0025.2052.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ARTE NA PRAÇA	09.002.13.392.0025.2080.4.4.90.52.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INCENTIVO AO TURISMO	09.002.23.695.0041.2093.4.4.90.52.00	R\$ 1,00

Paranacity, 09/10/2025

JOSE CLAUDIO BATISTA
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável